
 
 

UCHWAŁA NR 12/LXXVI/2024 
RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Żabia Wola, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli 

w szkoleniach 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194, 658) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP w  wysokości 35 zł - z tytułu uczestniczenia 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP w wysokości 15 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę – z tytułu uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP w wysokości 
15 zł za każdą rozpoczętą godzinę – z tytułu uczestnictwa w szkoleniu. 

4. Ustala się stawkę ekwiwalentu za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w Powiatowym Planie Ratowniczym Powiatu 
Grodziskiego w wysokości 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP 
lub zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 15 ust. 2 Ustawy 
o OSP, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do ekwiwalentów pieniężnych przysługujących strażakom 
ratownikom oraz kandydatom na strażaków ratowników OSP za uczestnictwo w działaniach wskazanych 
w § 1, począwszy od dnia 01.01.2024 r. 

§ 3. 1. Uchyla się uchwałę nr 115/LXXIII/2023 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Żabia Wola, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP, którzy 
uczestniczyli w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 3455



2. Traci moc uchwała Rady Gminy Żabia Wola nr 57/LIV/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Żabia Wola uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
zmieniona uchwałą nr 76/LVI/2022 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 września 2022 r. o zmianie uchwały 
Nr 57/LIV/2022 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Żabia Wola za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu ratowniczym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Filipowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3455


	UCHWAŁA NR 12/LXXVI/2024 RADY GMINY ŻABIA WOLA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-03-22T09:58:46+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




